
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PRODEJI ZBOŽÍ 

 

uzavřená níže uvedeného dne podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „NOZ“), 

 

m e z i 
 

1) společností 

 

TRIKATOR.CZ s.r.o. 
se sídlem Praha 10 - Hyacintová 10, 106 00 

IČ: 294 48 310 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského  soudu v Praze oddíl C, vložka 237759; 

bankovní spojení: 2500282111/2010 u Fio banka a.s. 

zastoupená Pavlem Truksou, jednatelem společnosti 

 

jako prodejcem prodeje zboží (dále jen „prodejce“) 

 

a 
 

2) 

 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 

Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1. 

Zapsáno v OR vedeném u Krajského soudu Ústí n. L. Sp. Zn. Pr. 624. 

IČO: 00083143; DIČ:CZ 00083143;  

Bankovní spojení.: ČS, a.s. Liberec, č. ú.: 5604292 / 0800 

Zastoupeno: Ing. Jarmilou Levko – ředitelkou divadla 

 

jako zájemcem o prodej zboží (dále jen „zájemce“) 

 

a dále společně  prodejce a zájemce také jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“  

 

 

t a k t o : 
 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

Definice pojmů 
 

1.1 Prodejce prohlašuje, že je oprávněn k činnosti podle této Smlouvy o spolupráci při prodeji 

zboží (dále jen „Smlouva“) a je provozovatelem internetové domény http://www.trikator.cz/, na 

které provozuje za pomocí prostředků komunikace na dálku ve smyslu §1820 odst.1 NOZ obchod, 

jehož předmětem je prodej zboží podle této Smlouvy (dále také jen „e-shop“). 

 

1.2 Smluvní strany mají zájem na vzájemné spolupráci při prodeji zboží prostřednictvím e-

shopu tak, že zboží  obstará na svůj náklad a odpovědnost pro následný prodej na e-shopu  prodejce 

s tím, že prodejce dále zajistí samotný prodej zboží na e-shopu a zájemce zajistí a poskytne 

příslušná práva k nehmotným statkům, obsažená či použitá v prodávaném zboží a  současně si 

strany v této smlouvě dohodnutým způsobem budou poskytovat a plnit vzájemné vyúčtování svých 

poskytovaných plnění.      

 



 

1.2  „e-shop“ se pro účely této smlouvy rozumí ve významu, uvedeném v odst. 1.1 výše. 

 

1.3 „Zbožím“ se pro účely této smlouvy považuje jakékoliv  zboží , které  prodejce sám vyrobí či 

obstará  a které na základě této smlouvy ponese značku „DIVADLO F. X. ŠALDY LIBEREC“ či 

jinou ochrannou známku, označení či autorské dílo, k jejichž užití poskytl zájemce souhlas či 

licenci na základě této smlouvy a které prodejce prodává prostřednictvím e-shopu (dále jen „ 

Zboží“). Materiál, střih, tvar, technické provedení barva, motiv potisku, font potisku a jakékoli 

grafické ztvárnění všech artiklů podle věty první, tohoto odstavce, je prodejce oprávněn provést v 

rámci vlastního předmětu činnosti prodejce  na vlastní náklady v rámci touto smlouvou zájemcem 

prodejci poskytnutého oprávnění a/nebo užívacího práva a po předchozím vzájemném odsouhlasení 

jednotlivých parametrů každého druhu Zboží zájemcem v této Smlouvě dohodnutým postupem. 

 

1.4 „Skladem prodejce“  se pro účely této smlouvy považuje sklad umístěný an adrese 

 Žirovnická 3133/6, Praha 10, 106 00 a provozovaný společností Westody Office, s.r.o. se 

sídlem  Žirovnická 3133/6, Praha 10, 106 00 , IČ 03657337 

 

1.5 „Podklady od zájemce“ se pro účely této Smlouvy rozumí zejména jakýkoliv druh 

označení, jména, jeho zkrácených názvů a/nebo loga zájemce či jejich kombinace v textové grafické 

či kombinované podobě, ochranných známek zájemce, ze strany zájemce prodejci předaných 

motivů, grafických podkladů včetně těch, blíže specifikovaných v příloze č. 2 této Smlouvy a jejím 

průběžném doplnění způsobem dle této Smlouvy. 

 

1.6 „Konečným zákazníkem“ nebo „Koncovým zákazníkem“ se pro účely této Smlouvy 

rozumí subjekty (právnické a fyzické osoby) na straně kupující, kteří prostřednictvím e-shopu 

objednají Zboží a vstoupí tak do smluvního vztahu s prodejcem.    

 

1.7 „Prodejní ceny Zboží“  se pro účely této Smlouvy rozumí ceny bez DPH, za které prodejce 

v této Smlouvě dohodnutým způsobem prodává Zboží konečným zákazníkům prostřednictvím e-

shopu. 

 

1.8 „Zúčtovacím obdobím“ se  pro účely této Smlouvy rozumí kalendářní měsíc. 

 

1.9 „Obratem“  se  pro účely této Smlouvy rozumí součet tržeb prodejce dosažený 

prostřednictvím e-shopu za prodané Zboží za dané Zúčtovací období, tj. součet prodejci  ze strany 

koncových zákazníků za dané Zúčtovací období uhrazených kupních cen Zboží   bez dopravy, 

prodaného prodejcem koncovým zákazníkům prostřednictvím e-shopu.   Úhradou dle předchozí 

věty se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet prodejce a/nebo vyplacení dané částky 

prodejci v hotovosti. 

 

 

II. 

Práva a povinnosti stran  
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že touto Smlouvu zakládají vzájemný obchodní závazkový vztah, 

jehož předmětem jsou tato práva a povinnosti: 

 

2.2. Prodejce se zavazuje provádět s odbornou péčí činnost spočívající v zajištění výroby Zboží, 

odsouhlaseného zájemcem, kterými jsou zejména určení požadavků na materiál, střih, tvar, 

technické provedení, barva, motiv potisku, font potisku a jakékoli grafické ztvárnění Zboží, a to na 

vlastní náklady a odpovědnost prodejce v rámci předmětu jeho obchodní činnosti a předmětu 



podnikání. Prodejce je oprávněn zajistit splnění závazku podle věty první tohoto odstavce i 

prostřednictvím třetí osoby (dále také jen „výrobce“).  

  

2.3. Prodejce se zavazuje provádět s odbornou péčí činnost spočívající v prodeji Zboží na e-shopu 

podle této Smlouvy, za níže uvedených podmínek: 

 

a) inzerovat, nabízet a umožňovat objednávání a nákup Zboží třetím osobám, zejména 

spotřebitelům pod svým jménem a odpovědností jakožto prodávající, a to výhradně 

prostřednictvím internetové domény http://trikator.cz/cs/ divadlo-f-x-saldy/, výhradně pod 

označením obchodní značkou (ochr. známkou) zájemce „D“ odděleně pod jednotným 

označením zájemce a provádět nabízení a prodej Zboží vždy za cenu, kterou určí prodejce. 

 

b) zajistit prodej Zboží podle této Smlouvy včetně obalů, expedice Zboží a dodání Zboží 

třetím osobám, zajištění informování třetích osob o stavu objednávek, a to na vlastní 

náklady a na vlastní odpovědnost prodejce; 

 

c) při plnění činností podle této Smlouvy chránit dobré jméno zájemce a zdržet se všech 

jednání, která by mohla přivodit újmu na pověsti a/nebo dobrém jménu zájemce; 

  

2.4. Zájemce se zavazuje zejména : 

 

a) při plnění činností podle této Smlouvy chránit dobré jméno prodejce  zdržet se všech 

jednání, která by mohla přivodit újmu na pověsti a/nebo dobrém jménu prodejce; 

 

b)  poskytovat prodejci při plnění jeho povinností dle této Smlouvy potřebnou 

součinnost, zejména pak součinnost specifikovanou v odst. 2.2 této Smlouvy výše;  

  

c) zajišťovat vlastním nákladem a odpovědností a následně poskytovat pro prodejce a jeho 

plnění této Smlouvy příslušná Práva k nehmotným statkům a zajistit, aby prodejce plněním 

této Smlouvy neporušoval Práva k nehmotným statkům třetích osob; 

 

 

III. 

Podmínky prodeje Zboží 
 

3.1 Prodejce bude provádět po dobu účinnosti této Smlouvy s odbornou péčí činnost spočívající 

v zajištění výroby Zboží podle grafického ztvárnění s užitím Podkladů od zájemce, a to na vlastní 

náklady a odpovědnost prodejce v rámci předmětu jeho obchodní činnosti a předmětu podnikání a 

následné zajištění prodeje Zboží prostřednictvím e-shopu. Prodejce je oprávněn zajistit splnění 

závazku podle věty první tohoto odstavce i prostřednictvím třetí osoby (dále také jen „výrobce“ 

nebo „poddodavatel“). Prodejcem vyráběné Zboží podle této Smlouvy bude primárně vyráběno z 

materiálů dodaných prodejcem, tedy z materiálu, který je nabízený běžně skladem prodejce. Určení 

požadavků na materiál, střih, tvar, technické provedení, barva, motiv potisku, font potisku Zboží je 

oprávněn prodejce.   

  

3.2 Zájemce se zavazuje při předávání grafických, textových a jiných motivů pro Zboží zejména 

neporušovat autorská práva a práva k průmyslovým vzorům a ochranným známkám třetích osob.  

Zájemce bude prodejci přidávat nové designy jakožto doplnění Podkladů od zájemce na měsíční 

bázi, s možností zapojení prodejce. Nové designy budou ze strany zájemce předávány prodejci 

primárně formou e-mailové komunikace v rámci touto Smlouvou sjednaných kontaktních osob a e-

mailových adres.   

 

http://trikator.cz/cs/Universal/
http://trikator.cz/cs/Universal/
http://trikator.cz/cs/Universal/
http://trikator.cz/cs/Universal/
http://trikator.cz/cs/Universal/


3.3  Strany této Smlouvy prohlašují, že zájemce se v žádné fázi činnosti prodejce podle této 

Smlouvy nestává vlastníkem Zboží a není ani jinak odpovědným subjektem z práv a povinností, 

která se Zboží týkají. Zájemce neodpovídá za vady jakosti Zboží, odpovídá však plně za právní 

vady Zboží z důvodu porušení práv třetích osob k nehmotným statkům, obsaženým v Podkladech 

od zájemce a v příloze č.2 této Smlouvy. 

 

3.4  Zájemce se zavazuje po celou dobu účinnosti této Smlouvy umístit na své oficiální 

internetové stránky (ke dni uzavření této Smlouvy stránky www.trikator.cz/cs/divadlo-f-x-saldy) 

odkaz na  e-shop s aktivním proklikem a po celou dobu účinnosti této Smlouvy jej udržovat v plně 

funkčním stavu. 

 

IV. 

Licence 
 

4.1 Zájemce tímto poskytuje zprostředkovateli nevýhradní licenci (dále též „Licence“) k užití 

těch Podkladů od zájemce (vcelku i po částech), které jsou ochrannými známkami a/nebo 

autorskými díly, v následujícím rozsahu : 

a) k užití Podkladů od zájemce  na Zboží a/nebo na e-shopu samostatně, ve spojení s jinými 

autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění upravit, 

zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného; včetně oprávnění je zařadit do obalového 

designu Zboží a přímo na Zboží jakožto výrobků, zejména trička či jiné oděvy nebo jej užít jako 

předlohu pro výrobu trojrozměrných předmětů, jako součást zboží užitné hodnoty apod.; 

b) k užití Podkladů od zájemce  na Zboží a/nebo na e-shopu v původní podobě nebo v podobě dle 

písm. a) jakýmkoli způsobem užití (prodej, rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, 

vystavování, sdělování veřejnosti, propagace a marketing a jiné), bez omezení technologie, bez 

omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu; 

c) k užití v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na celém světě; 

d) k užití v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) po dobu trvání této Smlouvy a bez omezení 

času pro to Zboží, vyrobené po dobu účinnosti této Smlouvy; 

4.2 Prodejce je povinen poskytnutou licenci využít pouze v rámci plnění objednávek koncových 

zákazníků učiněných prostřednictvím e-shopu po dobu účinnosti této Smlouvy. 

4.3 Zájemce prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou licenci či 

podlicenci, a to ani výhradní ani nevýhradní, k užití Podkladů od zájemce na výrobu a prodej 

obdobného zboží jako je Zboží prostřednictvím jiného internetového obchodu, než je e-shop. Stejně 

tak se se zájemce zavazuje po dobu trvání této Smlouvy neudělit třetí osobě žádnou licenci či 

podlicenci  k užití Podkladů od zájemce na výrobu a prodej obdobného zboží jako je Zboží, 

prostřednictvím jiného internetového obchodu, než je e-shop. 

4.4 Zájemce je plně odpovědný za to, že užitím Podkladů od zájemce prodejcem dle této 

Smlouvy prodejce neporušuje práva třetích osob a zájemce se zavazuje zajistit, aby se užitím 

Podkladů od zájemce prodejcem  v souladu s touto Smlouvou práva třetích osob neporušovala.  

 

Licenční odměna a platební podmínky 

 

4.5 Zájemce má nárok na dohodnutou odměnu za poskytnutou Licenci vypočtenou z Obratu za 

příslušné Zúčtovací období. Výše licenční odměny pro Zboží je stanovena v Příloze č.4 této 

Smlouvy a je splatná za dále uvedených podmínek. 

 

 

 

 

 

 



V. 

Trvání Smlouvy, Exkluzivita prodeje 
 

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

sjednává se na dobu určitou 24 (dvacetčtyři) měsíců od data jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

5.2 Doba trvání této Smlouvy se automaticky prodlužuje, a to i opakovaně, za stejných 

podmínek vždy o dalších 24 (dvacetčtyři) měsíců, pokud některá ze smluvních stran Smlouvu 

nevypoví alespoň 60 dnů před datem uplynutí předchozí doby určité trvání Smlouvy. Výpověď 

musí být písemná a druhé smluvní straně musí být doručena ve lhůtě dle předchozí věty.   

 

5.3 Smlouva může být ukončena rovněž odstoupením od Smlouvy ze zákonných důvodů, které 

předpokládá ustanovení §2001 a násl. obč. zákoníku. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na 

náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy a nárok na smluvní pokutu dle ustanovení této 

Smlouvy, přičemž strany jsou povinné vypořádat si všechny závazky plynoucí z této Smlouvy ke 

dni jejího ukončení případně odstoupení. 

 

5.4 Zájemce se zavazuje poskytnout prodejci po dobu trvání této Smlouvy a v jejím rozsahu 

exkluzivitu prodeje Zboží  prostřednictvím e-shopu prodejce.  Závazek dle předchozí věty zahrnuje 

závazek zájemce po dobu trvání této Smlouvy nezřídit, a to jak přímo či nepřímo prostřednictvím 

třetí osoby odlišné od zprostředkovatele, provozování a spravování  internetového obchodu se 

stejným či obdobným plněním jako podle této Smlouvy. Zájemce prohlašuje, že před uzavřením   

této Smlouvy nezřídil, a to jak přímo či nepřímo prostřednictvím třetí osoby odlišné od prodejce, 

provozování a spravování internetového obchodu se stejným či obdobným plněním jako podle této 

Smlouvy s trváním závazku překrývajícím se s trváním této Smlouvy. 

 

  

 

VI. 

Závěrečná ujednání 
 

6.1. Strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají s vážným úmyslem, svobodně a dobrovolně.  

 

6.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně a to formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami.  

 

6.3. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo 

z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 

odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvy jako celku. 

 

6.4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků dle této Smlouvy. Všechna oznámení, která jsou vyžadována touto 

Smlouvou, či jakékoliv oznámení, pokyny, vyrozumění či jiné dokumenty, jež mají být doručeny 

dle této Smlouvy, budou vyhotoveny písemně a budou doručeny osobně, elektronicky nebo poštou. 

Oznámení doručená poštou se považují za doručená okamžikem doručení. Oznámení doručená 

osobně okamžikem předání. Oznámení doručená elektronicky se považují za doručená okamžikem 

kdy přístroj, z něhož byla zpráva odesílána, zprávu odešle.  



 

6.5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy Stran touto Smlouvou a 

jejími přílohami výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které vzniknou v souvislosti s touto Smlouvou, se 

budou snažit vyřešit vzájemnou dohodou a smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě nebo taková 

dohoda nebude možná, je k řešení sporu příslušný obecný soud ČR. 

 

6.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

6.8 Nedílnou přílohou této Smlouvy jsou následující přílohy : 

 

 Příloha č.1 -  Seznam kontaktních osob a údajů  obou Stran  

 Příloha č.2  - Specifikace Práv k nehmotným statkům  

 Příloha č.3 -  Bližší specifikace e-shopu 

 Příloha č.4 – Licenční odměna 

 

V Praze dne:       V Liberci dne: 

 

…..................................................    ….................................................. 

Pavel Truksa, jednatel     Ing. Jarmila Levko 
TRIKATOR.CZ s.r.o.     za Divadlo F. X. Šaldy Liberec 

 

 


